PORTARIA Nº 2.514/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de dezembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.514/2025- 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

ADELICE MIRANDA
BARBATO CESÁRIO

PROF PEB C SEME 02 DIAS
01 DIA

03/12/2025
05/12/2025

100162/2025
100502/2025

ANDRE LUIZ BORGES GUIMARÃES MOTORISTA SEMUS 01 DIA 09/12/2025 100591/2025

ANDRESSA BACHETI TOME AJUDANTE GERAL SEMDES 01 DIA 08/12/2025 100509/2025

ANGELO DE FREITAS LIMA AJUDANTE GERAL SEMFA 01 DIA 03/12/2025 100168/2025

CINTIA DO AMARAL ALMEIDA FARMACÊUTICO SEMUS 05 DIAS 07/12/2025 100588/2025

CLÁUDIO AUGUSTO
PRINCISVAL GOMES

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL SEMUS 01 DIA 05/12/2025 100521/2025

DENISE NUNES DE
ALMEIDA FREITAS

AUDITOR FISCAL
SANITÁRIO

SEMUS 07 DIAS 03/12/2025 100292/2025

EDINEIA BENEVIDES THOMPSON ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 01 DIA 05/12/2025 100586/2025

EDSON FERREIRA NOBRE GARI SEMMAT 14 DIAS 24/11/2025 100193/2025

ERIALDO DA CONCEIÇÃO BERNARDES VIGIA SEMDES 01 DIA 08/12/2025 100590/2025

GABRIEL DE OLIVEIRA MATHIAS
AGENTE

ADMINISTRATIVO SEMGOV 07 DIAS 04/12/2025 100517/2025

GEANE LIMA MACHADO ENFERMEIRO SEMUS 02 DIAS 06/12/2025 100518/2025

HEMILLY LOREN TELLES FIM PROF PEB B SEME 02 DIAS 04/12/2025 99063/2025

HEVAILDO BUENO
CORREA JUNIOR SECRETÁRIO ESCOLAR SEME 01 DIA 03/12/2025 100166/2025

KEILA CRISTINA
PARMANHANI MARTINS

PROF PEB B SEME 01 DIA 08/12/2025 100498/2025

KEZIA NUNES ROCHA MARDEGAN
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 25/04/2025 35638/2025

LEONARDO SILVEIRA COSTA AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMFA 05 DIAS 04/12/2025 100520/2025

LUCIENE SILVA DE SOUZA
MAT Nº 038173 E 706166

PROF PEB A SEME 01 DIA  05/12/2025 99059/2025

LUCIMAR SILVA GREGIO PROF PEB B SEME 01 DIA 04/12/2025 100159/2025

LUCINEIDE MARIA COSTA AGENTE DE APOIO
EDUCACIONAL

SEME 08 DIAS 28/11/2025 97667/2025

MAGNO VIEIRA MACHADO AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMFA 01 DIA 01/12/2025 98430/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.514/2025- 2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

MARCELINO DOMINICINI CORREA GARI SEMMAT 20 DIAS 27/11/2025 100519/2025

MARCIA FREITAS CARVALHO MARTINS PROF PEB B SEME
04 DIAS
01 DIA
07 DIAS

23/11/2025
01/12/2025
04/12/2025

97658/2025
98576/2025
99731/2025

MARIA ANTONIA DE OLIVEIRA SILVA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 04/12/2025 99583/2025

MARIA APARECIDA
BRUM DO  ROSARIO

AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL

SEMUS 07 DIAS 27/11/2025 97258/2025

MARIA APARECIDA DAS
NEVES CALDEIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEMAD 15 DIAS 25/11/2025 97792/2025

MARIA CHRISTINA
MARCHIORI FERNANDES

PROF PEB B SEME 03 DIAS
01 DIA

03/12/2025
27/11/2025

100160/2025
97785/2025

MARIA CLAUDIA
 MONTOVANI  COSTERMANI

PROF PEB B SEME 03 DIAS 26/11/2025 97664/2025

MARIA LUCIA DE OLIVEIRA
MORAIS ALEMONGE

PROF PEB A SEME 01 DIA 25/11/2025 97587/2025

MARTA NOGUEIRA TORRES CUIDADOR SEME 02 DIAS
02 DIAS

27/11/2025
01/12/2025

97669/2025
99066/2025

MAYSA DE SOUZA LAUDELINO AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMESP 07 DIAS 05/12/2025 100291/2025

MIGUEL ANTÔNIO DE SOUZA AJUDANTE GERAL SELIMP 04 DIAS 25/11/2025 97584/2025

MOISES DE SOUZA SANTANA VIGIA SEMSEG 01 DIA 08/12/2025 100589/2025

MONICA PEREIRA JACINTHO
AUX. DE SERVIÇOS DE

APOIO À UN. DE
SAÚDE

SEMUS 02 DIAS 26/11/2025 97257/2025

NOEMY SUELEN SANTOS DE
ANDRADE MACHADO

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 04/12/2025 100507/2025

PAULA MELLO PROF PEB A SEME 01 DIA 12/11/2025 94003/2025

PAULA PEREIRA BUZAN SOARES
AUX. DE SERVIÇOS

PÚBLICOS MUNICIPAIS SEME 15 DIAS 24/11/2025 97788/2025

PRISCILA DE OLIVEIRA ALVES PROF PEB A SEME 01 DIA 08/12/2025 100499/2025

PRISCILA DE OLIVEIRA CANDIDO PROF PEC C SEME
01 DIA
02 DIAS

28/11/2025
03/12/2025

98431/2025
99729/2025

PRISCILLA ALVES PEREIRA AUXILIAR DE
SAUDE  BUCAL

SEMUS 14 DIAS
02 DIAS

04/12/2025
02/12/2025

99057/2025
99058/2025

RAQUEL BRAZ SCARPE MORGAN
AGENTE

ADMINISTRATIVO SEMDES 09 DIAS 27/11/2025 97674/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.514/2025- 2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

RAYANE JUVENCIO AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMDES 07 DIAS 04/12/2025 99834/2025

REGINA CÉLIA ALMEIDA CASTRO AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 14 DIAS 02/12/2025 99062/2025

ROBERTA DA SILVA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 27/11/2025 98292/2025

ROSANGELA DA COSTA
QUEIROZ POUBEL

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM SEMUS 02 DIAS 20/11/2025 99813/2025

SAYD FARIAS DE LIMA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA
01 DIA

25/11/2025
28/11/2025

97247/2025
98426/2025

SILVANA RODRIGUES DOS
SANTOS VIEIRA

AUDITOR FISCAL DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS SEMFA 15 DIAS 25/11/2025 98290/2025

SORAYA DE SOUZA CAMPOS GAVA PROF PEB C SEME 02 DIAS 04/12/2025 100156/2025

TEREZINHA DE JESUS LOBO
GUARDA CIVIL

MUNICIPAL SEMSEG
02 DIAS
01 DIA
01 DIA

20/11/2025
30/11/2025
05/12/2025

97580/2025
98429/2025
99839/2025

VALCI MARQUES DE AZEVEDO MOTORISTA SEMDES 10 DIAS 08/12/2025 100523/2025

VALESKA BAIENSE DA SILVA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 27/11/2025 98436/2025

VANESSA MOTHE DE LIMA VIEIRA PROF  PEB  B SEME 03 DIAS 30/11/2025 98439/2025

VANUSA PESSINE DE ALMEIDA AJUDANTE GERAL SEMDES 15 DIAS 02/12/2025 98427/2025

VIVIAN NASCIMENTO DE
AZEVEDO DOS SANTOS

AUX. DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS SEMAD 02 DIAS 08/12/2025 99836/2025

WALDECY SANTANA ROCHA PROF PEB A SEME 01 DIA 18/11/2025 97655/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração
	ADELICE MIRANDA
	BARBATO CESÁRIO
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	01 DIA
	03/12/2025
	05/12/2025
	100162/2025
	100502/2025
	ANDRE LUIZ BORGES GUIMARÃES
	MOTORISTA
	SEMUS
	01 DIA
	09/12/2025
	100591/2025
	ANDRESSA BACHETI TOME
	AJUDANTE GERAL
	SEMDES
	01 DIA
	08/12/2025
	100509/2025
	ANGELO DE FREITAS LIMA
	AJUDANTE GERAL
	SEMFA
	01 DIA
	03/12/2025
	100168/2025
	CINTIA DO AMARAL ALMEIDA
	FARMACÊUTICO
	SEMUS
	05 DIAS
	07/12/2025
	100588/2025
	CLÁUDIO AUGUSTO
	PRINCISVAL GOMES
	AUXILIAR DE
	SAÚDE BUCAL
	SEMUS
	01 DIA
	05/12/2025
	100521/2025
	DENISE NUNES DE
	ALMEIDA FREITAS
	AUDITOR FISCAL
	SANITÁRIO
	SEMUS
	07 DIAS
	03/12/2025
	100292/2025
	EDINEIA BENEVIDES THOMPSON
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMDES
	01 DIA
	05/12/2025
	100586/2025
	EDSON FERREIRA NOBRE
	GARI
	SEMMAT
	14 DIAS
	24/11/2025
	100193/2025
	ERIALDO DA CONCEIÇÃO BERNARDES
	VIGIA
	SEMDES
	01 DIA
	08/12/2025
	100590/2025
	GABRIEL DE OLIVEIRA MATHIAS
	AGENTE
	ADMINISTRATIVO
	SEMGOV
	07 DIAS
	04/12/2025
	100517/2025
	GEANE LIMA MACHADO
	ENFERMEIRO
	SEMUS
	02 DIAS
	06/12/2025
	100518/2025
	HEMILLY LOREN TELLES FIM
	PROF PEB B
	04/12/2025
	99063/2025
	HEVAILDO BUENO
	CORREA JUNIOR
	SECRETÁRIO ESCOLAR
	SEME
	01 DIA
	03/12/2025
	100166/2025
	KEILA CRISTINA
	PARMANHANI MARTINS
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	08/12/2025
	100498/2025
	KEZIA NUNES ROCHA MARDEGAN
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	25/04/2025
	35638/2025
	LEONARDO SILVEIRA COSTA
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMFA
	05 DIAS
	04/12/2025
	100520/2025
	LUCIENE SILVA DE SOUZA
	MAT Nº 038173 E 706166
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	 05/12/2025
	99059/2025
	LUCIMAR SILVA GREGIO
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	04/12/2025
	100159/2025
	LUCINEIDE MARIA COSTA
	AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
	SEME
	08 DIAS
	28/11/2025
	97667/2025
	MAGNO VIEIRA MACHADO
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMFA
	01 DIA
	01/12/2025
	98430/2025
	3
	MARCELINO DOMINICINI CORREA
	GARI
	SEMMAT
	20 DIAS
	27/11/2025
	100519/2025
	MARCIA FREITAS CARVALHO MARTINS
	PROF PEB B
	SEME
	04 DIAS
	01 DIA
	07 DIAS
	23/11/2025
	97658/2025
	MARIA ANTONIA DE OLIVEIRA SILVA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	04/12/2025
	99583/2025
	MARIA APARECIDA
	BRUM DO ROSARIO
	AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
	SEMUS
	07 DIAS
	27/11/2025
	97258/2025
	MARIA APARECIDA DAS
	NEVES CALDEIRA
	AUXILIAR DE
	SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
	SEMAD
	15 DIAS
	25/11/2025
	97792/2025
	MARIA CHRISTINA
	MARCHIORI FERNANDES
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	01 DIA
	03/12/2025
	27/11/2025
	100160/2025 97785/2025
	MARIA CLAUDIA
	MONTOVANI COSTERMANI
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	26/11/2025
	97664/2025
	MARIA LUCIA DE OLIVEIRA
	MORAIS ALEMONGE
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	25/11/2025
	97587/2025
	MARTA NOGUEIRA TORRES
	CUIDADOR
	SEME
	02 DIAS
	02 DIAS
	27/11/2025
	01/12/2025
	97669/2025 99066/2025
	MAYSA DE SOUZA LAUDELINO
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMESP
	07 DIAS
	05/12/2025
	100291/2025
	MIGUEL ANTÔNIO DE SOUZA
	AJUDANTE GERAL
	SELIMP
	04 DIAS
	25/11/2025
	97584/2025
	MOISES DE SOUZA SANTANA
	VIGIA
	SEMSEG
	01 DIA
	08/12/2025
	100589/2025
	MONICA PEREIRA JACINTHO
	AUX. DE SERVIÇOS DE
	APOIO À UN. DE
	SAÚDE
	SEMUS
	02 DIAS
	26/11/2025
	97257/2025
	NOEMY SUELEN SANTOS DE
	ANDRADE MACHADO
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	04/12/2025
	100507/2025
	PAULA MELLO
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	12/11/2025
	94003/2025
	PAULA PEREIRA BUZAN SOARES
	AUX. DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
	SEME
	15 DIAS
	24/11/2025
	97788/2025
	PRISCILA DE OLIVEIRA ALVES
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	08/12/2025
	100499/2025
	PRISCILA DE OLIVEIRA CANDIDO
	PROF PEC C
	SEME
	01 DIA
	02 DIAS
	28/11/2025
	03/12/2025
	98431/2025 99729/2025
	PRISCILLA ALVES PEREIRA
	AUXILIAR DE
	SAUDE  BUCAL
	SEMUS
	14 DIAS
	02 DIAS
	04/12/2025
	02/12/2025
	99057/2025
	99058/2025
	RAQUEL BRAZ SCARPE MORGAN
	AGENTE
	ADMINISTRATIVO
	SEMDES
	09 DIAS
	27/11/2025
	97674/2025
	4
	RAYANE JUVENCIO
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMDES
	07 DIAS
	04/12/2025
	99834/2025
	REGINA CÉLIA ALMEIDA CASTRO
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	14 DIAS
	02/12/2025
	99062/2025
	ROBERTA DA SILVA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	27/11/2025
	98292/2025
	ROSANGELA DA COSTA
	QUEIROZ POUBEL
	TÉCNICO DE
	ENFERMAGEM
	SEMUS
	02 DIAS
	20/11/2025
	99813/2025
	SAYD FARIAS DE LIMA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	01 DIA
	25/11/2025
	28/11/2025
	97247/2025 98426/2025
	SILVANA RODRIGUES DOS
	SANTOS VIEIRA
	AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
	SEMFA
	15 DIAS
	25/11/2025
	98290/2025
	TEREZINHA DE JESUS LOBO
	GUARDA CIVIL
	MUNICIPAL
	SEMSEG
	02 DIAS
	01 DIA
	01 DIA
	20/11/2025
	30/11/2025
	05/12/2025
	97580/2025
	98429/2025
	99839/2025
	VALCI MARQUES DE AZEVEDO
	MOTORISTA
	SEMDES
	10 DIAS
	08/12/2025
	100523/2025
	VALESKA BAIENSE DA SILVA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	27/11/2025
	98436/2025
	VANESSA MOTHE DE LIMA VIEIRA
	PROF  PEB  B
	SEME
	03 DIAS
	30/11/2025
	98439/2025
	VANUSA PESSINE DE ALMEIDA
	AJUDANTE GERAL
	SEMDES
	15 DIAS
	02/12/2025
	98427/2025
	VIVIAN NASCIMENTO DE
	AZEVEDO DOS SANTOS
	AUX. DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
	SEMAD
	02 DIAS
	08/12/2025
	99836/2025
	WALDECY SANTANA ROCHA
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	18/11/2025
	97655/2025

		2025-12-29T20:08:58-0300